
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza dei Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n. 42 
Proponente: Personale 
Classificazione:  04-03 2006/41.4 
 

del   24/12/2020 

 
Oggetto: ATTRIBUZIONE ALLA DOTT.SSA SILVA BASSANI DELLE FUNZIONI DI DIRIGENTE DEL 

SETTORE RISORSE FINANZIARIE UMANE E RETI FINO ALLA DATA DEL 31/12/2021 

 
IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

 

VISTO l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che 
stabilisce che: 
“10. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei 
servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione 
esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai 
rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali ”; 

VISTO l’art. 109, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che stabilisce 
che: 
“1. Gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi dell'articolo 
50, comma 10, con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, 
in relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del sindaco o del 
presidente della provincia e sono revocati in caso di inosservanza delle direttive del 
sindaco o del presidente della provincia, della Giunta o dell'assessore di riferimento, o 
in caso di mancato raggiungimento al termine di ciascun anno finanziario degli 
obiettivi assegnati nel piano esecutivo di gestione previsto dall'articolo 169 o per 
responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi disciplinati dai 
contratti collettivi di lavoro. L'attribuzione degli incarichi può prescindere dalla 
precedente assegnazione di funzioni di direzione a seguito di concorsi.” 
 
VISTO inoltre l'art. 1, comma 55, della Legge 7 aprile 2014, n. 56 ai sensi del quale "Il 
Presidente della provincia rappresenta l'ente, convoca e presiede il consiglio 
provinciale e l'assemblea  dei sindaci, sovraintende al funzionamento dei servizi e degli 
uffici e all'esecuzione degli atti; esercita le altre funzioni attribuite dallo statuto"; 
 
VISTO l'art.1, comma 5, lettera d) del vigente Regolamento di " ATTRIBUZIONE DI 
COMPETENZE E FUNZIONI A RILEVANZA ESTERNA"  che stabilisce che: 
"Il Presidente della Provincia... 
..... 
d) nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna...." 
 
VISTO il provvedimento del Presidente della Provincia di Ravenna, n. 63 del 
19/12/2019 con il quale è stato attribuito alla Dott.ssa Silva Bassani l’incarico di 
Responsabile del Settore Risorse finanziarie, umane e reti fino alla data del 31/12/2020; 
 
DATO ATTO della presumibile scadenza del proprio mandato in data 31/03/2021; 
 
RITENUTO di attribuire alla Dott.ssa Silva Bassani l’incarico di Dirigente del Settore 
Risorse finanziarie, umane e reti dalla data di esecutività del presente provvedimento 
fino alla data del 31/12/2021 ai fini di garantire la funzionalità  del Settore e la 
continuità amministrativa dell’Ente oltre la scadenza del proprio mandato, salvo nuova 
diversa disposizione dovuta ad una futura  riorganizzazione dell'Ente; 
 

Copia di atto firmato digitalmente



VISTO l'Atto del Presidente della Provincia n.42 del 11/05/2020 avente ad oggetto 
"Approvazione struttura organizzativa" con la quale si è provveduto a ridefinire la 
macrostruttura organizzativa dell'Ente; 
 
PREVIA attività istruttoria svolta da dipendente del Servizio Personale a ciò deputato, 
secondo quanto stabilito nel PEG, ed in funzione dell’obiettivo PDO 006102 “Gestione 
giuridica, economica e amministrativa del personale";  

 

ACQUISITO il visto del Segretario Generale; 

 
DECRETA  

 
1. DI ATTRIBUIRE alla Dott.ssa Silva Bassani l’incarico di Dirigente del Settore Risorse 
finanziarie, umane e reti, articolato nei seguenti Servizi: 

 
- Informatica 
- Gestione flussi documentali e beni culturali 
- Comunicazione 
- Risorse umane 
- Gestione finanziaria contabile 
- Provveditorato 
- Programmazione e controllo  
- Ricerca e innovazione statistica  
- Polizia Provinciale 
 
     DISPONE  

 
1. che le funzioni inerenti il settore Risorse finanziarie, umane e reti come sopra 

specificate sono attribuite dalla data di esecutività del presente provvedimento fino alla 
data del 31/12/2021, al fine di garantire la funzionalità  del Settore  e la continuità 
amministrativa dell’Ente oltre la scadenza del proprio mandato, salvo nuova diversa 
disposizione dovuta ad una futura  riorganizzazione dell'Ente; 

2. che gli obiettivi e le risorse assegnate sono definiti annualmente nell’ambito del 
PEG/PDO e negli altri documenti di programmazione adottati dall’ente; 

3. di dare atto che in relazione all’incarico conferito e fino all’adozione di un  nuovo Atto 
di pesatura delle posizioni dirigenziali, alla dott.ssa Bassani Silva è attribuito il 
trattamento economico relativo alla posizione dirigenziale di prima fascia come definito 
dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 617 del 17 agosto 2001  e dai successivi 
rinnovi del CCNL; 

4. che dall’adozione del presente provvedimento perdono efficacia eventuali altri atti e 
provvedimenti incompatibili o in contrasto con il presente; 

5. di demandare agli uffici competenti: 
la notificazione del presente provvedimento all'interessata mediante l'utilizzo dei sistemi 
informatici in uso nell'ambito dei flussi documentali; 
gli adempimenti di cui al D. Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii. in materia  di Trasparenza; 

 
DA’ ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 
sottoscrizione dello stesso da parte del Presidente della Provincia o di chi ne fa le veci, ai 
sensi dell'art. 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 

 
Il Presidente della Provincia 
DE PASCALE MICHELE 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

Copia di atto firmato digitalmente



 

 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
 

AVVERTENZE 
RICORSI GIURISDIZIONALI 

 
Contro il provvedimento, gli interessati possono proporre ricorso al Giudice 
Ordinario competente ai sensi degli artt. 63 e seguenti del d.lgs 30 marzo 2001, n 165 e 
ss.mm.ii.. 

 
 
 
 

Il sottoscritto ________________________ in qualità di _________________ del Settore/Servizio 
_____________________ della Provincia di Ravenna ,  ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui agli 
artt. 23 e seguenti del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii., che la presente copia è conforme alla 
determinazione n. ________ del ___________, firmata digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del citato 
decreto legislativo , dal Dott. _________________________ in qualità di Dirigente del settore 
__________________________, comprensiva di n. ____ allegati, rispettivamente sub ___, ___, __ e 
___ , che consta di n. ___ pagine,  documenti tutti conservati presso questa Provincia ai sensi di 
legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge.  

 

Ravenna, __/__/_____, Firma _____________________ 
 

 
 
 
 

Copia di atto firmato digitalmente


